Unde et Apostolus dicit: *Ut Christum lucrificiam, et inveniar in illo, non habens meam iustitiam, quae ex Lege est, sed eam quae est per fidem Christi, quae est ex Deo, iustitia ex fide* (Phil 3,8 et 9); et in alio loco: *Ut nos simus iustitia Dei in illo* (2 Cor 5,21). Unde et Iudaeos ita reprehendit: *Ignorantes, inquit, Dei iustitiam, et suam volentes constituere, iustitiae Dei non sunt subiecti* (Rom 10,3). Quisquis ergo ita vult videri hominibus opera sua, ut ille glorificetur, a quo ea quae in illo videntur accipit, et sic ad imitandum bonum iidem ipsi qui vident pietate fidei provocentur, vere lumen eius lucet coram hominibus: quia lux de illo caritatis radiatur, non superbiae fumus evomitur: et in eo ipso cavet, ne iustitiam suam faciat coram hominibus, ut videatur ab eis; quia nec suam deputat illam iustitiam, nec ideo facit ut ipse videatur; sed ut ille intellegat, qui laudatur in homine iustificato, ut faciat et in laudante quod laudatur in altero, id est, ut laudantem faciat esse laudabilem. Attendite et Apostolum, cum dixisset: *Placete omnibus per omnia, sicut et ego omnibus per omnia placeo*; quomodo non ibi remansit, quasi ibi constituerit finem intentionis suae, ut placeret hominibus; alioquin falsum dixisset: *Si adhuc hominibus placerem, Christi servus non essem*; sed tantum subiunxit quare hominibus placeret. *Non quaerens, inquit, quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvi fiant* (1 Cor 10,33). Ita et non placebat hominibus propter suam utilitatem, ne Christi servus non esset;

pues, agradar a los hombres en utilidad propia; de lo contrario, no sería siervo de Cristo. Si les agradaba, era buscando su salvación, para ser un idóneo dispensador de Cristo. Porque ante Dios le bastaba su conciencia; ante los hombres resplandecía lo que ellos debían imitar.

SERMON 55

Tema: Comentario a Mt 5,22.

Fecha: Anterior al año 409.

Lugar: Desconocido.

1. El capítulo del santo Evangelio que acabamos de escuchar en la lectura debe de habernos aterrorizado si tenemos fe. Quienes no la tienen, no sienten terror alguno. Y, puesto que no lo sienten, quieren vivir en una perversa seguridad, no sabiendo distribuir y distinguir el tiempo del temor y el de la seguridad. Tema, pues, quien se halla en esta vida que tiene un fin; así podrá en aquella otra vida tener seguridad sin fin. Hemos temido, pues. ¿Quién no se llena de temor ante la Verdad que habla y dice: *El que dijere a su hermano: «Necio», será reo del fuego del infierno?* No hay hombre que pueda dominar su lengua. El mismo hombre que doma a una fiera, no domina su lengua; doma a un león, y no refrena la con-

et placebat hominibus propter illorum salutem, ut Christi esset dispensator idoneus: quia et illi coram Deo conscientia sufficiebat, et de illo coram hominibus quod imitarentur, elucebat.

SERMO LV [PL 38,375]

DE VERBIS EVANGELII MATTHAEI, CAP. 5,22: «QUI DIXERIT FRATRI SUO: FATUE, REUS ERIT GEHENNAE IGNIS», ETC.

CAPUT I.—1. *Timor utilis.*—Sancti Evangelii capitulum, quod modo cum legeretur audivimus, valde nos terruit, si fidem habemus: eos autem non terruit, qui fidem non habent. Et quia non terret eos, volunt esse perverse securi, nescientes distribuere et distinguere tempora timoris et securitatis. Timeat ergo qui ducit modo vitam cum fine, quo possit in illa vita habere securitatem sine fine. Ergo timuimus. Quis enim non timeat loquentem Veritatem et dicentem: *Qui dixerit fratri suo, Fatue, reus erit gehennae ignis?* Linguam autem nullus hominum domare potest. Et homo domat feram, non domat linguam: domat leonem, et non refrinat sermonem: domat ipse, et non domat se ipsum: domat quod timebat;

versación; es domador, pero no de sí mismo. Doma aquello a lo que temía, y para dominarse a sí mismo no teme lo que debería temer. ¿Qué sucede? Es frase verdadera, que procede también del oráculo de la Verdad: *Ningún hombre puede dominar su lengua.*

2. ¿Qué haremos entonces, hermanos míos? Estoy hablando a una multitud, me doy cuenta de ello. Mas, puesto que todos somos una sola cosa en Cristo, deliberemos como a puertas cerradas. Ningún extraño nos escucha. Somos una sola cosa, porque estamos en unidad. ¿Qué haremos? *El que dijere a su hermano: «Necio», será reo del fuego del infierno. Ningún hombre puede dominar su lengua.* ¿Irán, pues, todos al fuego del infierno? En ningún modo. *Señor, te has convertido en nuestro refugio de generación en generación.* Tu ira es justa y a nadie envías injustamente al infierno. *¿A dónde iré que me aleje de tu espíritu? ¿A dónde huiré que me aleje de ti? ¿A dónde, sino a ti?* Por tanto, hermanos, si ningún hombre puede dominar su lengua, acudamos a Dios para que la domine. Si quieres dominarla tú solo, no podrás, porque eres hombre. *Ningún hombre puede dominar su lengua.* Pon atención a una semejanza tomada de las mismas fieras que domamos. El caballo no se doma a sí mismo, ni el camello, ni el elefante, ni el áspid, ni el león. Tampoco el hombre se doma a sí mismo. Mas para domar al caballo, al buey, al camello, al elefante, al león, al áspid, se requiere el hombre. Por tanto, busquemos a Dios para que dome al hombre.